



kat. komp.

435890

1913

II

VI. SPRAWOZDANIE

STOWARZYSZENIA

SAMOPOMOCY DORAŻNEJ

w Krakowie, przy ul. Wiślniej L. 10

od 1 stycznia 1913 do 31 grudnia 1913.



KRAKÓW — 1914.

Nakładem Stowarzyszenia „Samopomocy Dorażnej“ w Krakowie.
Czcionkami Drukarni Literackiej w Krakowie, pod zarz. L. K. Górskiego.



1002263888

ZARZĄD:

Schiller Leon, kupiec, *przewodniczący*.

Halski Ludwik, kupiec, *zastępca przewodniczącego*.

Nachtlicht Juliusz,

" "

Górski Ludwik, zarządca drukarni Literackiej, *sekretarz*.

Eckhardt Erazm, c. k. starszy kontrolor poczty, *skarbnik*.

Kusz Ferdynand, kupiec,

Łuczko Karol, senior aptekarzy,

Czarnek Władysław, kupiec,

} *komisya kontrolująca.*

WYDZIAŁ:

Bilikiewicz Bolesław, kupiec.

Lyssy Jan, dyrektor rafinerii nafty w Trzebini.

Paderewski Władysław, magister farmacji.

Siermontowski Józef, właściciel cukierni.

Ślimakowski Zygmunt, kupiec.

Gawlas Wincenty, kupiec i właściciel realności.

Sauer Franciszek, właściciel kawiarni.

Mikucki Ksawery, aptekarz.

Piasecki Adam, właściciel cukierni.

Proń Mikołaj, aptekarz.

Kopczyński Władysław, c. k. rewident kolei.

Stankiewicz Julian, przemysłowiec.

Ostrowski Witold.

~~62167
6~~



435890

II 1012

Zamykając 5-ty rok istnienia naszego Stowarzyszenia, chcemy przy sprawozdaniu z czynności Wydziału podzielić się z ogółem P. T. Członków refleksjami, jakie nam się rzucają w oczy.

Jak każdego roku, tak i w ubiegłym, Wydział ani na chwilę nie spuścił z oczu przebiegu rozwoju Stowarzyszenia, badając skrupulatnie i rozważając pilnie wszelkie frakcyje bytu naszej instytucji oraz fazy, jakie ona przechodzi.

Wchodząc niejako w duszę naszego społeczeństwa doszliśmy do przekonania, że ono jest zupełnie odrębne od innych, nacechowane apatją i prawdziwym sentymentem słowiańskim — brakiem praktyczności życiowej, energii i intuicji.

W takich warunkach ustają wszelkie wysiłki organizacyjne, bo dziś, gdy wszystkie warstwy społeczne ościennych narodów organizują się w silne zwarte zastępy, by dać odpór przełomom dziejowym i kryzysom ekonomicznym, świadome, że w ilości leży siła, a z siłą liczyć się musi wszystko — u nas panuje wciąż hasło: „jakoś to będzie“ i z założonemi rękami czeka się na biblijną mannę bożą.

Gdy zauważono, że do naszego Stowarzyszenia zaczynają wstępować ludzie chorzy — ostatnie walne zgromadzenie kładąc tamę temu, uchwaliło przyjmować członków badanych przez lekarzy — i oto skutek w r. 1913 był taki, że wpisało się tylko 83 nowych członków!

Chcąc dać możność ubezpieczenia się bardzo ubogim warstwom, zaprojektowaliśmy utworzenie obok dotychczasowego, także drugi oddział B o niżonem znacznie wpisowem, bo wynoszącym jednorazowo tylko 14 Kor., czyli nad połowę mniejszem, jak w dotychczasowym oddziale — i tu nie znaleźliśmy oddźwięku — bo na rozesłane cyrkularze do wszystkich członków i wielu obcych, zgłosiło się zaledwie 18 z dotychczasowych członków, zaś 10 obcych.

Oddział ten zatem nie może być założonym.

Zupełnie zresztą słuszne obawy, wyrażone przez pewną ilość członków, że utworzenie nowego oddziału zrobiłoby poważną konkurencyę dla istniejącego już oddziału A, były przedmiotem, rozważanym przez Wydział i Zarząd i będą przedłożone Walnemu Zgromadzeniu do rozstrzygnięcia.

Drugim doniosłym projektem (który również będzie rozstrzygniętym przez Walne Zgromadzenie) było podwyższenie wkładek od każdego wypadku z 2 na 3 korony od każdego członka, tym sposobem zapomoga pośmiertna wzrosłaby do blisko 2.000 koron.

Na cyrkularz w tej sprawie rozesłany odpowiedziało 210 członków z a — zaś 112 p r z e c i w podwyższeniu, reszta członków wcale nie odpowiedziała.

O ile przez podwyższenie tych wkładek wydatność zapomogi spotęgowałaby się — z drugiej strony wobec opieszałości wielu członków w płaceniu należności, z którego-to powodu wielu członków już wykreślono — naraziłoby Stowarzyszenie na znaczniejszy ubytek członków, bo jeśli z końcem r. 1913 zaległości wynosiły aż 1 498 Kor. w samych wkładkach pośmiertnych, to przy podwyższeniu tychże zaległości znacznieby się wzmożyły.

Reasumując wszystkie okoliczności, tamujące wzrost Stowarzyszenia, zaznaczamy, że jakkolwiek przyrost członków jest dość powolnym, jednak Stowarzyszenie wciąż wraasta i majątkowo i co do ilości członków, a z chwilą, gdy wszystkie warstwy naszego społeczeństwa zrozumią bezprzykładne korzyści, jakie daje nasza instytucja, wówczas ospałość i apatya miną — progresya przybytku członków zwiększać się będzie w zupełnie innym stosunku, niż dotychczas.

Jak korzystną dla członków jest instytucja nasza, daje obraz najlepszy w tem sprawozdaniu umieszczona tabela wypadków, gdzie najniższa udzielona zapomoga jest przynajmniej 10 razy większa, niż wszystkie wpłaty łącznie z wpisowem, uiszczone przez członka, a są między niemi i takie pozycye, gdzie spadkobiercy otrzymali 17 razy tak wysoką zapomogę, jak wszystkie wpłaty przez cały czas należenia do Stowarzyszenia zmarłego członka uiszczone.

Ta okoliczność sama za siebie mówi — bo przecież żadna asekuracja, ani instytucja finansowa tak wysokich premij nie jest w stanie płacić ani w 10-tej części.

Kończąc to sprawozdanie, zaznaczamy, że ze strony Wydziału i Zarządu poczyniono wszystko, co tylko mogłoby się

przyczynić do wzrostu Stowarzyszenia, a jeśli usiłowania nasze poparte będą przez ogół członków — wówczas Samopomoc doraźna stanie się prazródłem dobrobytu mas, opartem na drobnych oszczędnościach.

Sprawozdanie Zarządu za r. 1913.

Rok ubiegły 1913 nie przyniósł Stowarzyszeniu nadzwyczajnych sukcesów, lecz okoliczność ta była do przewidzenia: ogólne przesilenie finansowe, stagnacya we wszystkich gałęziach przemysłu odbiły się prawie we wszystkich centrach społecznych ujemnie — wpłynęły na rozwój Stowarzyszenia również mniej dodatnio.

Różnicę między przyrostem członków w r. 1912 a 1913 można z poniżej podanych dat statystycznych ocenić.

Ilość członków z końcem r. 1912 wynosiła 590
 Przybyło w roku 1913 83

Razem 673

Odpadło w r. 1913 zmarłych 8
 wykluczonych 27 35

pozostało z końcem r. 1913 rzeczywistych członków . 638

Wyplacono za 8 wypadków śmierci łączną kwotę za-
 pomóg 9768

Za 3 wypadki z lat ubiegłych 2522

Razem K 12290

Udzielono w 3-ch wypadkach zapomogi bezzwrotne
 w łącznej kwocie kor. 160

Majątek Stowarzyszenia ulokowany jest w Banku kra-
 jowym w Krakowie

na rachunek bieżący z kwotą 18.764 K — h

w Kasie kupiec. na książce Nr. 114 z kwotą 2.916 „ 50 „

w pocztowej Kasie oszczędności z kwotą . 477 „ 18 „

w gotówce 308 „ 01 „

Razem 22.465 K 69 h

Porównawczy stan powyższy ze stanem ma-
 jątku z roku 1912 20.234 „ 95 „

konstatujemy przyrost o 2.230 K 74 h

Zaległości u członków we wkładkach po-
 śmiertnych wynoszą 1.498 K —

Majątek jest wspólną własnością wszystkich członków i służy do celów rozwoju Stowarzyszenia — a w miarę możliwości także do wspomagania podupadłych członków.

Rozesłano 15.800 listów, prospektów, zawiadomień i upomnień.

Wobec nagromadzonych znacznych zaległości, jak to powyżej uwidoczniliśmy, upraszamy usilnie Szan. Członków jeszcze raz, by z wysyłką pieniędzy nigdy nie zwlekali, lecz odwrotnie załatwiali ten obowiązek.

Na zażalenia niektórych członków, że Zarząd łączy kilka wypadków śmierci w jedno zawiadomienie, przez co naraża ich na większy wydatek, musimy wyjaśnić, że Zarząd tylko wówczas łączy kilka wypadków, jeśli istotnie w kilku dniach bezpośrednio zachodzą, jak to miało miejsce w ubiegłym roku, że w jednym tygodniu zaszło 3 wypadki.

Dla orientowania się o warunkach przyjęcia do Stowarzyszenia i obowiązkach członków umieszczamy poniżej regulamin.

Regulamin.

1) Członkiem Stowarzyszenia może być każdy, mężczyzna lub kobieta, zamieszkali w Monarchii Austryacko-Węgierskiej, bez względu na zatrudnienie, jeżeli nie przekroczyli 50 roku życia i są zupełnie zdrowi.

2) Wprowadzenie w błąd Stowarzyszenia co do wieku i stanu zdrowia pociąga za sobą wykluczenie ze Stowarzyszenia, względnie w razie śmierci takiego członka odmówienie rodzinie wypłaty zapomogi.

3) Wpisowe wynosi do 30 roku życia 22 kor., do 40 roku życia 32 kor., do 50 roku życia 42 kor. i winno być równocześnie ze zgłoszeniem pisemnem (kartą wpisową) w całości do Zarządu Stowarzyszenia nadesłaniem.

4) W wyjątkowych wypadkach, jeśli kandydat na członka jest ubogim, dozwala się spłacenia wpisowego w 3 ratach miesięcznych, z których pierwsza rata musi być przy zgłoszeniu się złożoną (Uchw. Wydz. z 5 sierpnia 1907).

5) Równocześnie ze zgłoszeniem pisemnem mają kandydaci, zamieszkali w Krakowie i w Podgórzu, przedłożyć świadectwo zdrowia od lekarza Stowarzyszenia lub od domowego lekarza.

6) Kandydaci zamiejscowi mają przedłożyć świadectwo zdrowia od swego domowego lekarza.

7) Z powodu odmówienia przyjęcia Wydział nie jest obowiązany nikomu się tłumaczyć.

8) Z chwilą przyjęcia, każdy członek obowiązany jest do płacenia wszelkich wkładek.

O przyjęciu członek zostaje natychmiast pisemnie uwiadomionym.

9) Z powodu, że wypłaty zapomóg pośmiertnych skutecznia się natychmiast — dlatego zaległości wkładek nie mogą być żadną miarą cierpiane i muszą być zaraz po uwiadomieniu nadesłane tylko czekami pocztowymi.

10) Członek, który mimo 3-krotnego upomnienia nie zacił którejkolwiek wkładki, zostaje bez dalszego zawiadomienia wykreślonym (uchwała Wydziału z 29 sierpnia 1912), pieniądze zaś poprzednio wpłaconych nie zwraca się.

11) Każdą zmianę adresu należy bezzwłocznie podać Zarządowi osobną kartką do wiadomości.

12) Każdy członek przyjmuje na siebie moralny obowiązek zjednywania nowych członków, a przynajmniej jednego każdego roku. W następnym dorocznym sprawozdaniu za służeni wobec naszego Stowarzyszenia będą wymienieni.

13) Wystąpienie ze Stowarzyszenia może nastąpić po uiszczeniu wszelkich wkładek administracyjnych i pośmiertnych do końca roku kalendarzowego i musi być zgłoszone przynajmniej 3 miesiące przed upływem roku.

14) Wkładkę administracyjną 6 kor. należy nadsyłać 1 stycznia każdego roku.

15) Za każdy wypadek śmierci, o czym członek natychmiast zostaje uwiadomionym, należy nadsyłać po 2 korony.

16) Każdy członek ma prawo za życia do zapomogi (w razie podupadnięcia majątkowego), o którą starać się może przez wniesienie podania do Wydziału. Wydział rozpatrzy w tajemnicy podanie i może udzielić zapomogę zwrotną lub bezzwrotną, o ile na to fundusze wystarczą.

17) Rodzina lub spadkobiercy zmarłego członka otrzymają natychmiast zapomogę w wysokości tyle razy po 2 korony, ilu w chwili śmierci było rzeczywistych członków.

Na przykład, jeśli jest 1000 członków, otrzymuje zapomogę 2000 koron.

18) Każdemu członkowi przysługuje prawo złożyć w zapieczętowanej kopercie w Zarządzie naszego Stowarzyszenia swą ostatnią wolę, rozporządzającą wypłatę zapomogi pośmiertnej. (Uchwała Wydziału z dnia 4 grudnia 1907).

Resztę postanowień obejmuje statut Stowarzyszenia.

Ludwik K. Górski
sekretarz.

Leon Schiller de Schildenfeld
przewodniczący.

Sprawozdanie rachunkowe
za rok 1913.

Bilans za rok 1913

Przychód

Masa II.

Rozchód

1913		1913		1913	
		K	h	K	h
1	Saldo z r. 1912	17533	95		
31	Wpisowe do oddziału A	1758	30	31	Grudzień
"	" " " B	305	—	"	"
"	Wkładki roczne (administracyjne)	4021	—	"	"
"	Odsetki Kasy kupieckiej książ. Nr 114	365	08	"	"
"	Banku krajowego od Rku bież.	595	99	"	"
"	" " oszczędnościowego (ka-			"	"
"	ptał już wycofany)	49	44	"	"
"	Poczt. Kasy oszczędn. Nr wy-			"	"
"	ciągu 14.	9	08	"	"
"	Zwroty udzielonych pożyczek	520	—	"	"
"	Należności za upomnienia	98	01	"	"
	Saldo na r. 1914.	25285	85		
		19874	69		
				Saldo	
					19874 69
					25285 85

Zaległości u członków wynoszą: za koszta administracyjne 54 K, za wpisowe 66 K.

Sprawdzono z księgami i allegatami i znaleziono zgodny stan kasy w przychodzie i rozchodzie, wydatki zaś usprawiedliwione.
Kraków, dnia 8 lutego 1914.

Władysław Czarnek.

Karol Łuczko.

Ferdynand Kusz.

Zestawienie wedle zatrudnienia.

W roku 1913 w skład członków wchodziło kobiet 79, kupców 170, restauratorów i cukierników 33, agentów handlowych 20, rękodzielników 101, fabrykantów 6, urzędników 92, kelnerów 34, właścicieli dóbr 6, aptekarzy 12, adwokatów 6, lekarzy 5, artystów dramat. 1, inżynierów 7, właścicieli realności 1, dyrektorów banku 1, profesorów 1, przemysłowców 1, wolnych zawodów 61, art. malarzy 1.

Zestawienie wedle wieku.

Z dniem 31 grudnia 1913 było:		
żyjących członków do lat 40		266
„ „ 50		303
ponad „ 50		69
	<hr/>	
	Razem	638

Od 1 stycznia do 31 grudnia 1913 zmarli:

Data	Wypadek	Wiek	Nazwisko	Miejscowość	Zatrudnienie	Wyplacona zapomoga		Suma wszystkich wplat łącznie z wpisowem niszczonych przez cazy czas nalezenia do Stowarz.	W porównaniu z wplatami wyplacono zapomoge prze-wyzszajaca te wszystkie wplaty razy:
						K	K		
28		52	Morawetz Edward	Kraków	c. k. starszy ofic. poczt.	1168	104	11	11 razy więcej niż zapłacił
29		40	Kowalik Karol	"	tapicer	1206	76	15	" " " "
30		46	Gdula Władysław	"	krawiec	1206	100	12	" " " "
31		47	Wasowicz Władysław	"	drukarz	1286	70	17	" " " "
32		56	E. Schiller de Schildenfeld	Czerniowce	c. k. starszy ofic. poczt.	1286	126	10	" " " "
33		34	Stützel Zygmunt	Mielnica	aptekarz	1286	116	11	" " " "
34		50	Blahout Ferdynand	Dębica	restaurator	1240	132	10	" " " "
35		58	Górski Franciszek	Kalwarya	szewc	1240	130	10	" " " "

Oprócz powyżej uwidoczniionych wyplat, wyplacilismy w r. 1913 (co w bilansie jest uwidoczniionem) za zmarlych w poprze-dnich latach członkow, a mianowicie za:

sp. Gumowskiego Karola zmartego w r. 1910 reszte zapomogi . . .	kor. 272
" Urodę Stanisława	1146
" Bielaka Józefa	1104
"	1104

Suma wyplaconych w r. 1913 zapomog . . . kor. 1290
 Doliczyszy do tego wyplacone w poprzednich latach zapomogi . . . kor. 20992

Suma wyplaconych dotychczas zapomogi . . . kor. 33282

INWENTARZ.

Przedmiot	Wartość
	po potrąceniu amortyzacji
	K h
1. Kasa wertheimowska	107.40
2. Żelazna szkatułka	14.25
3. Biurko amerykańskie	275.48
4. Szafka	34.20
5. Krzesło	18.81
6. Szyld „Samopomocy“	20.78
7. Paginator	26.32
	<hr/>
	497.24

SPIS ALFABETYCZNY CZŁONKÓW.

- Ablewicz Stanisław, Kraków, pomocnik handlowy
Aksmann Ludwik, Kraków, kupiec
Ameisen J. L., Kraków, kupiec
Androletti Zdzisław, Rzeszów, właściciel cukierni
Angelus Kamil, Kraków, kupiec
Bajda Filip, Krowodrza, krawiec
Bajda Marya, Krowodrza, żona krawca
Bajorski Jan, Kraków, właściciel restauracyi
Bachner Karol, Kraków, właściciel restauracyi
Bąkowski Andrzej, Kraków, majster blacharski
Bąkowski Roman, Kraków, majster tapicerski
Bałanda Władysław, Kraków, pomoc. handlowy
Banach Teofil, Czortków, kupiec
Barszcz Franciszek, Kraków, krawiec
Bauer Walenty, Kraków, majster stolarski
Bauerowa Józefa, Leżajsk, wdowa po kupcu
Baum Adolf, Kraków, agent handlowy
Bebak Marcin, Płaza, kupiec
Bednarczyk Adam, Kraków, urzędnik Banku
Bednarz Tomasz, Ryczów, urzędnik pryw.
Bęknier Teofil, Kraków, kupiec
Benkerowa Elżbieta, Kraków, akuszerka
Beldowski Władysław, Kraków, fabrykant
Berner Karol, Zator, stolarz
Bernardyński Antoni, Kraków, m. blacharski
Betleja Andrzej, Zator, inspektor policyi
Białkowski Michał, Kraków, pomocnik handl.
Biborski Aleksander, Kraków, architekt
Bielak Piotr, Podgórze, pracownia powozów
Billik Jan, Zator, masarz
Bilikiewicz Bolesław, Kraków, agent handl.
Biliński Adam, Kraków, właśc. domu handlowego

Biernat Ferdynand, Kraków, urzędnik pryw.
 Birtus Karol, Tarnów, kupiec
 Blicharz Jan, Kraków, handlowiec
 Blahout Marya, Dębica, żona restauratora kolejowego
 Błocki Jan, Tarnów, handlowiec
 Błoniarz Jan, Kraków, kupiec
 Bobilewicz Julian, Kraków, st. komisarz kolejowy
 Bober Kazimierz, Kraków, kierownik piekarni
 Bobrzecki Bartłomiej, Kraków, konduktor
 Bobrzecka Tekla, Kraków, wł. realności
 Bocheński Władysław, Kraków, emer. urz. państw.
 Bodziński Kazimierz, Kraków, malarz
 Bogacki Władysław, Kraków, restaurator
 Bogacka Marya, Kraków, żona restauratora
 Bogusz Józef, Kraków, portyer
 Bojcun Michał, Kraków, płatniczy
 Bomba Franciszek, Skawina, kierownik sklepu
 Borkowicz Józef, Kraków, zecer drukar.
 Borejko Petronela, Kraków, żona m. szewskiego
 Brach Władysław, Tarnów, kupiec
 Brahmer Józef, Kraków, urzędnik
 Brandes Salo, Kraków, płatniczy
 Broniewski Henryk, Kraków, urz. Tow. wzaj. ubezp.
 Broszkiewicz Bolesław, Kraków, wł. realności
 Broszkiewicz Marya, Kraków, żona wł. realności
 Brzoza Stanisław, Zakopane, m. tapicerski
 Bucki Wojciech, Kraków, m. krawiecki
 Buczyńska Anna, Lwów, żona agenta handl.
 Buczyński Jan, Kraków, zecer
 Buczyński Leopold Błażej, Lwów, agent asekurac.
 Budek Jan, Kraków, kupiec
 Budekowa Zdzisława, Kraków, żona kupca
 Budyński Jan, Radłów, restaurator
 Bujas Józef, Kraków, majster murarski
 Bukietyński Franciszek, Kraków, pomocnik handl.
 Bulanda Wojciech, Kraków, krawiec
 Bulanda Jan, Kraków, krawiec
 Bulandowa Marya, Kraków, żona krawca
 Burnatowicz Bronisław, Lwów, kier. f. Baczewskiego
 Bursztyn Jakób, Lwów, krawiec
 Chlebowicz Adam, Porudno, dzierżawca dóbr
 Chodacki Władysław, Kraków, krawiec

Chmielowski Franciszek, Rudnik, kupiec
Chmura Maksymilian, Kraków, wł. mleczarni
Chrostek Andrzej, Zator, przedsiębiorca budowl.
Cholewiński Józef, Kraków, kupiec
Cichoń Stanisław, Izdebnik, urz. dóbr Arcyks.
Cichulski Władysław, Tarnów, kupiec
Chybała Jan, Kraków, laborant
Cieśliński Tadeusz, Przemyśl, kupiec
Ciemński Łucyan, Kraków, handlowiec
Ciołkowski Tomasz, Kraków
Ćwiertniak Tomasz, Kraków, agronom
Cywa Teodor, Kraków, kupiec
Czaczka Zygmunt, Kraków, drukarz
Czaplicki Karol, Kraków, jubiler
Czaplicki Stefan, Kraków, jubiler
Czarnek Władysław, Kraków, kupiec
Czechowska Feliksa, Kraków, akuszerka
Czekajski Andrzej, Kraków, majster szklarski
Czekajska Marya, Kraków
Czerwiński Aleksander, Kraków, agent handl.
Czubryt Piotr, Kraków, kupiec
Czyżowski Stanisław, Kraków, kapelmistrz
Dach Włodzimierz Paweł, Kraków, urz. magistratu
Danielewicz Konstanty, Łańcut, kupiec
Dańko Joachim, Żywiec, kupiec
Dańkowski Aleksander, Kraków, krawiec
Danylak Piotr, Sądowa Wisznia, kupiec
Dębkowska Karolina, Kraków, żona kupca
Dekorde Gabryel, Kraków, kupiec
Delekta Władysław, Tarnów, cukiernik
Distler Mojżesz Abraham, Kraków, kupiec
Długoszewski Stanisław, Półwsie Zwierz., m. piekarski
Doskowski Bolesław, Przemyśl, kupiec
Dostal Józef, Lwów, agent handlowy
Drobniewicz Stanisław, Wadowice, sekret. Tow. rol.
Dropiowski Jan, Kraków, kupiec
Dryszkiewicz Jan, Izdebnik, dyr. dóbr Arcyks.
Dudek Adam, Kraków, kelner
Dubowski Ludwik, Biała, kupiec
Dudzicki Benedykt, Półwsie, przedsiębiorca
Dudziński Karol, Tarnów, przemysłowiec
Dutkiewicz Marcei, Kraków, kupiec

Dużyk Józef, Kraków, maszynista drukarski
Dylewski Franciszek, Kraków, urz. gazowni
Dwornik Jan, Kraków, pomocnik handl.
Dwurażny Stanisław, Kraków, kupiec
Dwurażna Julia, Kraków, żona kupca
Dzierża Stanisław, Lwów, kupiec
Dzierżowa Marya, Lwów, żona kupca
Dziubka Ryszard, Przerów, kelner
Ebertowska Stefania, Kraków
Eckhardt Erazm, Kraków, c. k. st. kontrolor pocz.
Ehrlich Bertold, Rzeszów, restaurator
Engelmayer Katarzyna, Podgórze, wdowa po urz.
Etgens Bogusław, Kraków, pomocnik handl.
Federgrün Ozyasz, Kraków, kupiec
Feliksiewicz Leopold, Kraków, czel. blacharski
Feyrich Józef, Kraków, podróżujący
Fiałkowski Józef, Nowy Sącz, kupiec
Ficek Franciszek, Kraków, płatniczy
Figler Władysław, Tarnów, aptekarz
Figlerowa Antonina, Tarnów, żona aptekarza
Filipowicz Franciszek Hgi, Szczakowa, m. szklarski
Flisarski Jan, Kraków, pracownik gosp.-szynkarski
Fischer Jan, Kraków, inżynier
Franczek Ludwik, Kraków, restaurator
Franczek Rozalia, Kraków
Dr. Friedberg Sydon, Dębica, adwokat
Finker Maurycy, Kraków, kupiec
Frass Antoni, Kraków, kupiec
Frommer Harry, Kraków, kupiec
Frydmann Leopold, Lwów, kupiec
Fuglewicz Henryk, Warszawa, wł. restauracyi
Funek Szczepan, Kraków, kupiec
Gadomski Mikołaj, Kraków, pomocnik handl.
Gaida Wincenty, Tarnopol, pomocnik handl.
Gałuszka Franciszek, Kraków
Gawlas Wincenty, Kraków, kupiec
Giza Michał, Kraków, kier. zecerni
Glattmann Eugeniusz, Maków, kupiec
Gliński Michał, Kraków, urz. wodociągów
Glosser-Kałuski Andrzej Jerzy, Mszana dol., kupiec
Dr. Głuziński Tadeusz, Kraków, adwokat
Głowicki Teofil, Kraków, służący Uniwersytetu

Goldberg Herman, Kraków, kupiec
 Goldberg Lazar, Stryj, kupiec
 Gołębiowski Stanisław, Kraków, c. k. oficynał pocz.
 Gołębiowska Marya, Kraków, zameżna
 Gongol Jan, Kraków, kupiec
 Górka Piotr, Kraków, krawiec
 Górski Ludwik Karol, Kraków, zarządca drukarni
 Górski Bolesław, Kraków, kelner
 Górski Władysław Julian, Kraków, stereotyper
 Gottesman Aron, Mielnica c. k. geometra
 Grabowski Wincenty, Kraków, aptekarz
 Grabowska Helena, Kraków, żona aptekarza
 Grafczyński Antoni, Kraków, kupiec
 Grochal Stanisław, Kraków, krawiec
 Grobler Alojzy, Kraków, agent handlowy
 Dr. Grychowski Wiktor, Leżajsk, adwokat
 Grudniewicz Ignacy, Kraków, kupiec
 Grudziński Henryk, Kraków, m. szewski
 Grünes Jakób, Skawina, rzeźnik
 Gryczyński Józef, Sanok, budowniczy
 Gryga Tomasz, Kraków, krawiec
 Gryga Wiktorya, Kraków, żona krawca
 Gucwa Stanisław, Tarnów, art. malarz
 Hałaciński Józef, Kraków, restaurator
 Halski Ludwik, Kraków, kupiec
 Hanusz Michał, Kraków, kupiec
 Herz Ida, Kraków, właśc. szkoły pisania
 Hessel Wład., Nowa Wieś Narodowa, introligator
 Hessel Julian, Tarnobrzeg, destylator
 Holtzer Juliusz, Tarnów II, kasyer browaru
 Holz Piotr, Bodenbach, kupiec podróżujący
 Hołojewski Jan, Wadowice, kupiec
 Huetowa Marya, Kraków, żona kupca
 Hulka Wilhelm, Kraków, urz. kolei państwowej
 Hyzińska Józefa, Zakopane, żona malarza
 Hyziński Stefan, Zakopane, malarz
 Iglicki Stefan, Kraków, tapicer
 Jachimowicz Stanisław, Kraków, malarz
 Jachimowicz Józef, Kraków, malarz
 Jahoda Robert, Kraków, introligator
 Janeczek Waclaw Franciszek, Kraków, kupiec
 Janicki Karol, Przemyśl, fryzyer

Janik Józef, Kraków, kupiec
Janik Józef, Tarnów, handlowiec
Jankowski Bolesław, Kraków, akwizytor
Jankowski Hugo Ryszard, Przemyśl, zarz. księgarńi
Janowski Adam, Tarnów, urzędnik
Jarczewski Kazimierz, Warszawa, kupiec
Jarębski Franciszek, Kraków, płatniczy
Jarosz Bronisław, Kraków, urz. Tow. wz. ubezpr.
Jarosz Karol, Kraków, kupiec
Jorosz Antoni, Kraków, kapelusznik
Jasiński Michał, Kraków, kelner
Jasiński Wiktoryn, Kraków, dysponent
Jaworski Józef, Kraków, płatniczy
Jaworski Stanisław, Andrychów, kapelusznik
Jaworski Albin, Podgórze, pomocnik handlowy
Jelonek Anna, Kraków, wdowa
Josefert Franciszek, Kraków, elektro-mechanik
Jurczyńska Joanna, Dębica, restauratorka
Jurgowski Michał, Kraków, kucharz
Kadarnożka Jan, Przemyśl, agent handlowy
Kaempf Rajmund, Tarnów, jubiler
Kaempf Alojzy, Tarnów, kupiec
Kalamus Wojciech, Kraków, kupiec
Kałamacka Antonina, Kraków, żona kamerdynera
Kamisiński Kazimierz, Kraków, londyner
Dr. Karabiński Edmund, Jeleśnia, lekarz
Karliński Franciszek, Kraków, m. tapicerski
Karolewski-Rożański Adam, Dębniki, kucharz
Kawalski Alfons, Kraków, handlowiec
Kawecki Stanisław, Husiatyn, sekretarz Rady pow.
Keller Zygmunt, Kraków, kelner
Kejha Henryk, Tarnów, kierownik fabryki
Kędzior Michał, Kraków, magazynier
Kiersten Edmund, Tarnawa dolna, urz. prywatny
Kleczeński Stanisław, Lwów, właśc. piekarni
Kluk Teofil, Wadowice, kupiec, radca cesarski
Kłaput Józef, Kraków, płatniczy
Knap Aleksander, Kraków, właśc. cukierni
Dr. Knauer Wilhelm, Radłów, lekarz
Kobierzyński Jakób, Sambor, kupiec
Koelner Edward, Nowy Sącz, introligator
Kosiński Stanisław, Kraków, ślusarz

- Kłossowski Aleksander, Płaza
Kodrębski Włodzimierz, Kaźna, właśc. dóbr
Köhler Henryk, Kraków, urz. pocztowy
Köhler Tekla
Kollataj Włodzimierz, Tarnów, urz. Tow. kred.
Dr. Komorowski Bolesław, Półwsie Zwierz., lekarz
Komsiuńska Anna, Kraków
Konkiewicz Franciszek, Półwsie Zwierz., urz. prywatny
Kontny Józef, Kraków, litograf
Kopczyński Władysław, Kraków, rewident kolei państw.
Kopetz Józef, Kraków, pomocnik handl.
Kopystyńska Leontyna, Kraków
Kornfeld Herman, Kraków, prokurzysta Banku gal.
Kos Adam, Tarnów, stolarz
Kotarba Rozalia, Świątniki Górne, prywatna
Kowalski Jan, Kraków, kelner
Kowalski Ludwik, Kraków, zegarmistrz
Kozicki Zygmunt, Radłów, aptekarz
Kozmiński Józef, Kraków, agent handl.
Kraskówna Zofia, Kraków, służąca
Królewski Kazimierz, Tarnów, kupiec
Królikowski Ludwik, Żywiec
Krupiński Karol, Lwów, kierownik handlu
Kryjakowa Franciszka, Kraków, żona fotografa
Krzysztofowicz Krzysztof, Kraków, agent handl.
Krzywiecki Michał, Zabłotów, kupiec
Krzyżnik Piotr, Kraków, m. piekarski
Krzysik Franciszek Izydor, Zakopane, pomocnik handl.
Krzysztoforski Edmund, Kęty, kupiec
Krzyżanowski Dębno Wacław Mikołaj, Krzeszowice, inżynier
Kuczyński Franciszek, Kraków, instalator
Kuczyński Feliks, Kraków, blacharz
Kudasiewicz Kazimierz, Kraków, cukiernik
Kundrat Józef, Ołomuniec, oficyał intendantury
Kukła Michał, Kraków, właśc. kawiarni
Kulig Józef, Tarnów, kupiec
Kurczowa Regina, Kraków
Kuryłowicz Roman, Lwów, urz. firmy Baczewski
Kuszewski Walery, Kraków, kierownik Central. Tow. Handl.
Kunzek Rudolf, Pełkin, zarządca dóbr
Kutek Marya, Kraków
Kusz Ferdynand, Kraków, kupiec

Kwiatkowski Roman, Kraków, m. szklarski
Kwieciński Antoni, Zwierzyniec, urz. „N. Reformy“
Kwiciński Józef, Kraków, urz. Tow. wzaj. ubezpieczeń
Kwinta Tomasz, Kraków, urz. Magistratu
Lachowicz Adam, Kraków, urz. Magistratu
Langier Franciszek, Jaworzno, kupiec
Langier Weronika, Jaworzno, żona
Lasak Marya, Kraków,
Lassak Andrzej, Kraków, m. szewski
Laszczyk Władysław, Kraków, czelad. rzeźniczy
Latosiński Antoni, Zator, urzędnik
Lazar Ludwik, Kraków, właśc. składu piwa
Lehrfeld Jakób, Kraków, kupiec podróżujący
Lekard Jan, Szczakowa, kupiec
Leszczyński Jerzy, Kraków, art. dramatyczny
Lewiński Mieczysław, Tarnobrzeg, aptekarz
Lewiński Jan, Kraków, krawiec
Litawski Józef, Kraków, kupiec
Ludwikowski Józef, Kraków, maszynista druk.
Lyssy Jan, Kraków, dyr. rafinerii nafty
Łach Stanisław, Kraków, drukarz
Łodziński Feliks, Kraków, szewc
Łuczko Karol, Podgórze, prezes gremium aptekarskiego
Łuczkowa Bronisława, Podgórze, żona aptekarza
Łukasik Piotr, Kraków, kupiec
Mackiewicz Łukasz, Kraków, kupiec
Maczuga Juliusz, Kraków, służący sklepowy
Majewicz Alojzy, Kraków, przykrawacz
Majewski Zygmunt, Kraków, właściciel cukierni
Makowiecki Andrzej, Lwów, dom handl.-rolniczy
Malec Stanisław, Kraków, kapelusznik
Maliszewski Zygmunt, Lwów, płatniczy
Mandziejowa Adela, Wieliczka, wdowa po kupcu
Manowarda Stanisław, Złoczów, mag. farm.
Marchwicki Wojciech, Kraków, urzędnik
Marcinkiewicz Ignacy, Kraków, kuśnierz
Marcinkiewicz Alojzy, Mogilany, podmajstrzy murarski
Martin Franciszek, Kraków, kupiec
Martynowicz Eleonora, Porudno, właśc. dóbr
Martynowicz Jan, Przemyśl, kupiec
Maryńczak Aleksander, Warszawa, szlifierz szkła
Matlak Ferdynand, Andrychów, właśc. agencji ubezpj.

Matuszewski Jan, Kraków, krawiec
Mausberg Feliks, Zator, kasjer
Maziarski Jan, Rozwadów, kupiec
Maziarska Katarzyna, Rozwadów, żona kupca
Mazurkiewicz Grzegorz, Zakopane, kier. handlu
Medwecki Józef, Zator, kupiec
Mendler Maks, Nowy Targ, dzierz. propinacyi
Michalski Stanisław, Tarnów, blacharz
Miedniak August, Kraków, właśc. realności
Michura Józef, Kraków, portyer
Michalik Jan, Brzostek, c. k. nadstrażnik skar.
Miciński Władysław, Kraków, rytownik
Mieszczański Jakób, Lwów, krawiec
Mikucki Franc. Ksaw., Kraków, aptekarz, radca cesarski
Mikulski Sykstus, Kraków, mechanik
Mikulski Floryan, Kraków, urz. gazowni
Misiąg Wojciech, Kraków, urz. wodociągów
Miśko Władysław, Kraków, krawiec
Młyniec Wincenty, Zwierzyniec, subjekt cukierniczy
Molicki Stanisław, Kraków, rzeźnik
Morawiecki Adolf, Kraków, restaurator
Morawski Andrzej Józef, Kraków, właśc. kawiarni
Mrozowska Stanisława, Kraków, żona restauratora
Mrozowski Władysław, Kraków, restaurator
Mróz Aleksander, Kraków, kelner
Mróz Stanisław, Kraków, przykrawacz
Mucha Mikołaj, Kraków, krawiec
Muck Ryszard, Kraków, restaurator
Dr. Mussil Franciszek, Kraków, adwokat
Mycyk Michał, Kraków, kupiec
Nabel Gustaw, Kraków, agent handl.
Nachman Jan, Kraków, płatniczy
Nachtlicht Juliusz, Kraków, agencya handlowa
Naglicki Eustachy, Kraków, drukarz
Nakwapil Józef, Nowy Sącz, optyk
Nalborczyk Maksymilian, Kraków, blacharz
Dr. Nartowski Mieczysław, Kraków, lekarz
Niedzielczyk Antoni, Kraków, przemysłowiec
Nikiel Stanisław, Kraków, kupiec
Nowak Adolf, Kraków, zarządca drukarni
Nowak Józef, Zator, aptekarz
Nowak Karol, Tarnów, kupiec

Nowak Teresa, Kraków, prywatna
Nowak Wojciech, Kraków, kucharz
Noworyta Helena, Kraków
Noworolski Jan, Kraków, właśc. cukierni
Noworyta Józef, Kraków, krawiec
Nuzikowski Zygmunt, Kraków, kupiec
Obriza Michał, Kraków, felczer
Ogorzały Kazimierz, Kraków, kupiec
Ogieński Maryan, Kraków, kupiec
Ogieńska Julia, Kraków, żona kupca
Okarmus Franciszek, Kraków, płatniczy
Oleksy Wiktor, Nowy Sącz, kupiec, radca cesarski
Oleksy Józef, Nowy Sącz, właśc. realności
Olszeniak Teresa, Kraków, żona introligatora
Olszeniak Andrzej, Kraków, przemysłowiec
Opidowicz Antoni, Chrzanów, kandydat notaryalny
Opidowicz Stanisław, Kraków, c. k. woźny
Orange Feliks, Kraków, właśc. agenc. handlowej
Orkisz Michał, Kraków, c. k. woźny uniwers.
Orszulski Leonard Stanisław, Kraków, c. k. radca skar.
Oskarbski Henryk, Kraków, kupiec
Osowski Karol, Wadowice, kier. biura kasy chorych
Ostrowski Witold, Kraków, instruktor Stow. przemysłowych
Pachoński Aureli, Kraków, płatniczy
Pacuła Józef, Krzeszowice, koniuszy
Paderewski Władysław, Kraków, aptekarz
Pagacz Władysław, Kraków, kupiec
Pajor Jan, Kraków, krawiec
Paleczny Antoni, Kraków, płatniczy
Paleczny Franciszek, Podgórze, właśc. restauracyi
Paleczny Stefan, Podgórze, komisarz miejski
Palonek Katarzyna, Kraków
Pankiewicz Kazimierz, Tarnów, kupiec
Pankiewiczowa Marya, Podgórze, żona aptekarza
Parafiński Jozafat, Kraków, kupiec
Pawełek Andrzej, Kraków, drukarz
Pawlik Wojciech, Kraków, pomocnik handl.
Pazurkiewicz Jan, Kraków, piekarz
Pazurkiewicz Stanisława, Kraków, żona
Piasecki Adam, Kraków, właśc. cukierni
Piątkowski Korab Leon, Kraków, właśc. cukierni
Piechowska Marya, Kraków, właśc. handlu mąką

Pieczarkowski Józef, Stary Sącz, kier. szkoły
 Pikulski Justyn, Izdebnik, kasyer dóbr Arcyks.
 Pikulski Tytus, Sułkowice, kier. fabryki
 Piórek Piotr, Zator, krawiec
 Piotrowicz Stanisław, Kraków, rymarz
 Piskorz Fryderyka, Przemyśl, wdowa po kupcu
 Piszczek Aniela, Gaj, żona kupca
 Piszczek Walenty, Gaj, kupiec
 Pluta Piotr, Zator, kupiec
 Płoczek Karol, Tabor (Czechy), urz. Magistratu
 Płonki Stanisław, Lwów, kupiec
 Polaczek Stefan, Podgórze, magazynier
 Polek Marya, wdowa po urzędniku
 Połotnicki Tadeusz, Bogumiłowice, naczelnik stacyi
 Popczyński Józef, Kraków, przemysłowiec
 Popczyńska Marya, Świątniki Górne
 Popiel Kazimierz, Kraków, oficjant akcyzy
 Porębski August, Kraków, kupiec, radca cesarski
 Postawa Walenty, Przemyśl, werkmistrz
 Proń Mikołaj, Kraków, aptekarz
 Proniowa Izabella, Kraków, żona aptekarza
 Przyszlak Marya, Płaza pow. Chrzanów, żona magazyniera
 Pułczyński Józef, Kraków, kupiec
 Pytel Jakób, Kraków, urzędnik banku
 Radwański Marcyan, Kraków, kupiec
 Ramza Józef, Kraków, pomocnik gastronomiczny
 Rapaczyński Stanisław, Kraków, urzędnik pryw.
 Rauszer Kazimierz, Kraków, urzędnik Tow. wzaj. ubzp.
 Reichelmayer Walerya, Kraków, wdowa po urz. kol.
 Rein Stanisław, Kraków, kuśnierz
 Righetti Władysław, Kołomyja, cukiernik
 Roszkiewicz Karol, Dębni, przedsiębiorca Elektrowni
 Rose Adolf, Kraków, restaurator
 Rozwadowski Franciszek, Podgórze, kupiec
 Różański Ludwik, Zarzecze, kupiec
 Rupniewski Tadeusz, Jaszczurowa, leśniczy
 Rupniewska Bronisława, Kraków, wdowa
 Rutkowski Stanisław, Kraków, cukiernik
 Rutkowski Stanisław, Stanisławów, kupiec
 Rudnicki Kazimierz, Zwierzyniec, kupiec
 Rybakiewicz Adolf, Kraków, handlowiec
 Rychwicki Bazyli, Kraków, urzędnik Tow. wzaj. ubez.

Rydel Adam, Kraków, krawiec
Ryglicki Adolf, Kraków, kupiec
Ryniak Michał, Kraków, kasjer
Rzepka Jan, Kraków, urzędnik prywatny
Sadowski Adam, Przecław, kupiec
Salwa Józef, Kraków, służący uniwersytetu
Sanek Leon, Kraków, płatniczy
Sarna Józef, Kraków, szewc
Satke Józef, Kraków, krawiec
Satora Michał, Kraków, pomocnik hotelowy
Satke Helena, Kraków, akuszerka
Sauer Franciszek, Kraków, właściciel kawiarni
Scheidel Wilhelm, Lwów, pomocnik szynkarski
Scherautz Karol, Wał-Ruda, zarządca lasu
Schilder Moritz, Kraków, płatniczy
Schiller v. Schildenfeld Leon, Kraków, radca cesarski
Schiller v. Schildenfeld Maksymilian, Lwów, urzędn. banku
Dr. Schmidt Emil, Kraków, dyrektor banku
Schönwetter Juda vel Juliusz, Kraków, kupiec
Schreiber Samuel, Kraków, buchalter
Schumacher Rudolf, Przemyśl, kupiec
Ścihorowski Konrad, Kraków, kupiec
Sedlaczek Karol, Kraków, pomocnik handlowy
Seifert Wacław, Zwierzyniec, handlowiec
Sękowski Jan, Jasło, właśc. restauracyi
Sichel Józef, Kraków, płatniczy
Sieradzki Andrzej, Kraków, blacharz
Sieprawski Aleksander, Kraków, kelner
Siermontowski Józef, Kraków, cukiernik
Sigmund August, Kraków, płatniczy
Sikorski Błażej, Kraków, zecer
Sikorski Bronisław, Podgórze, kupiec
Sikorski Maryan, Podgórze, kupiec
Siostrzonek Adolf, Kraków, malarz
Siostrzonek Katarzyna, Kraków, żona malarza
Sirowy Ludwik, Przemyśl, kupiec
Sitek Jan, Podgórze, kupiec
Sklarczyk Jan, Kraków, krawiec
Sklarczyk Czesława, Kraków, żona
Skaza Ferdynand, Zwierzyniec, przemysłowiec
Skaza Ludwik, Kraków, księgarz
Skazowa Ludwika, Zwierzyniec, żona przemysłowca

Ślimakowski Zygmunt, Kraków, kupiec
Ślusarek Bronisław, Chyrów, kupiec
Ślósarczyk Wiktor, Kraków, artysta-dekorator
Śmiałowski Karol, Dębni, maszynista-drukarz
Śmiechowski Czesław, Kraków, fabrykant
Smenda Wiktor, Kraków, maszynista
Sokulski Kazimierz, Tarnów, kupiec
Solarz Anna, Kraków
Soja Kazimierz, Kraków, tereyan
Solski Michał, Kraków, współwłaściciel mleczarni
Solarz Stanisław, Kraków, strażnik
Sołtykowski Józef, Kraków, agent handlowy
Sołtykowska Antonina, Tarnopol, żona cukiernika
Sosenko Michał, Kraków, kupiec
Spannbauer Władysław, Kraków, radca budownictwa
Steciak Antoni, Kraków, pomocnik handlowy
Stein Edward, Kraków, agent handlowy
Stachowicz Michał, Kraków, krawiec
Stankiewicz Julian, Kraków, majster blacharski
Stankiewicz Antonina, Kraków, żona służącego
Stabrowski Leon, Sidzina, właściciel fabryki
Stankiewicz Feliks, Dębni, szewc
Starzek Jan, Kraków, ślusarz
Stawowiak Franciszek, Kraków, stolarz
Steinmassel Leopold, Kraków, prokurzysta Tow. handl.
Stoklasek Gerhard, Kraków, majster szewski
Stolfa Stanisław, Kraków, subjekt cukierniczy
Stolfa Felicja, Kraków, żona
Stryczniewicz Zygmunt, Kraków, krawiec
Stręk Jan, Sułkowice, rolnik
Stręk Julia, Sułkowice, żona
Strzelecki Jan, Chyrów, kupiec
Strzelecka Amalia, Chyrów, żona
Suligowski Hipolit, Kraków, urzędnik Tow. szk. lud.
Sułkowski Wincenty, Kraków, urzędnik Tow. wzaj. ubez.
Suski Maryan, Kraków, kupiec
Süssel Adolf, Kraków, kierownik biura Tow. kelnerów
Süssel Barbara, Kraków, żona kier. biura Tow. kelnerów
Sworzeń Leon, Kraków, urzędnik prywatny
Świątkowski Maciej, Kraków, krawiec
Swiba Teodor, Kraków, pomocnik handlowy
Sykora Jan, Kraków, kucharz

Szafranski Ludwik, Zwierzyniec, cukiernik
 Szapkowski Antoni, Kraków, właściciel farbiarni
 Dr. Szczepański Kazimierz, Wieliczka, sekr. Rady pow.
 Szczepański Andrzej, Ustroń, kupiec
 Szczurkowski Cyprian, Kraków, kupiec
 Szczurkowski Stanisław, Kraków, kelner
 Szczurkowski Maryan, Podgórze, artysta-malarz
 Szczurkowska Antonina, Kraków, żona kelnera
 Szczyrek Wojciech, Kraków, majster szewski
 Szczyrek Helena, Kraków, akuszerka
 Szlagor Władysław, Sambor, kupiec, radca cesarski
 Szukiewicz Maciej, Kraków, adjunkt Muzeum Narodowego
 Szulc Józef, Kraków, inżynier
 Szydłowski Wincenty, Kraków, służący przy uniwersytecie
 Szyborski Wincenty, Zakopane, rządca dóbr
 Tabak Stanisław, Zator, kupiec
 Talarek Wojciech, Kraków, urzędnik magistratu
 Tambor Józef, Kraków, płatniczy
 Tarjan Artur, Budapeszt, kupiec podróżujący
 Tarnawski Adam, Lwów, subjekt
 Terakowski Franciszek, Kraków, introligator
 Terakowska Marya, Kraków, żona introligatora
 Thienel Józef, Tarnopol, fryzyer
 Tilles Dawid, Kraków, szynkarz
 Till Stanisław, Kraków, radca budw. miejsk.
 Tkacz Onufry, Przemyśl, kupiec
 Toifl Jan, Kraków, kupiec
 Tomasziewicz Ludwik, Kraków, optyk i mechanik
 Tomiak Władysław, Żywiec, kupiec
 Toms Jan, Rzeszów, kupiec
 Toroń Józef, Kraków, portyer
 Toroński Ignacy, Podgórze, urzędnik »Nowej Reformy«
 Tota Roman, Skawina, kupiec
 Trepper Zacharyasz, Nowy Targ, kupiec
 Trojanowski Józef, Podgórze, majster murarski
 Trojnarowski Józef, Kraków, kelner
 Trojnarska Helena, Kraków, żona kelnera
 Trzaska Franciszek, Kraków, kelner
 Trzeciak Stefan, Kraków, płatniczy
 Trzetrzevińska Iza, Kraków, manipulantka
 Trzewiczek Jan, Kraków, urzędnik Związku handlowego
 Turecki Łukasz, Kraków, węglarz

- Tylko Antoni, Kraków, przemysłowiec
Tylko Marya, Kraków, żona przemysłowca
Tyszkiewicz Ignacy, Półwie Zwierz., kierownik fabryki
Urbański Maksymilian, Kraków, cukiernik
Urbański Eugeniusz, Mszana Dolna, kandydat adwokacki
Wacławek Henryk, Kraków, krawiec
Wacławek Agnieszka, Kraków
Wagner Leon, Lwów, kupiec podróżujący
Waligórski Józef, Kraków, podmajstrzy murarski
Waligórska Marya, Kraków, zameżna
Walz Stanisław, Kraków, architekt
Wandzilak Emil, Kraków, urzędnik prywatny
Wandzilak Michalina, Kraków, żona urzędnika prywatnego
Warchał Jan, Kraków, malarz
Warmuzek Jan, Kraków, krawiec
Dr. Wąsowicz Zygmunt, Kraków, lekarz
Wawrzecki Alfons, Kraków, tapicer
Weigel Jan, Kraków, skład obuwia
Weiss Hieronim, Kraków, właśc. biura informacyjnego
Weiss Jerzy, Nowy Sącz, kupiec
Weber Jan, Zwierzyniec, kupiec
Weissberg Jakób, Kraków, kupiec
Werecki Tadeusz, Kraków, oficyant
Wiadrowski Leon, Kraków, pozłotnik
Wieczorek Paweł, Kraków, przewodnik straży akcyzowej
Wieczorkowski Franciszek, Kraków, kupiec
Wieczorkowska Marya, Kraków, żona
Wierzejski Bolesław, Kraków, kupiec
Witkowski Kordas, Kraków, kupiec
Własak Adam, Wadowice, c. k. rewident rach.
Włoński Józef, Tarnów, subjekt
Włodek Ludwik, Lwów, kupiec
Wodeczka Jan, Kraków, kucharz
Wodeczka Marya, Kraków, żona kucharza
Wojtał Ludwik, Zbylitowska Góra, stolarz
Wolański Olimp, Sanok, dyrektor Tow. zaliczkowego
Wołkowski Karol, Kraków, kupiec
Woźniak Wojciech, Kraków, restaurator
Wytrwał Jan, Zakopane, kupiec
Zabierowski Władysław, Gorlice, dyrektor Tow. zalicz.
Zaborski Władysław, Kraków, kupiec
Zabża Józef, Kraków, stolarz

Zabża Władysław, Nowy Sącz, instalator
Zaczyński Seweryn, Kraków, kupiec
Zagórski Klemens, Kraków, starszy oficjał magistratu
Zawilińska Rozalia, Kraków, żona kupca
Zawiślak Leonard, Tarnów, kupiec
Zdanowicz Zdzisław, Kraków, kupiec
Zdechlikiewicz Józef, Kraków, maszynista
Zduleczny Erazm, Kraków, woźnica
Zglinnicki Aleksander, Husiatyn, dyrektor Tow. zaliczk.
Zieliński Kazimierz, Kraków, optyk
Zielińska Aniela, Kraków, żona optyka
Zieliński Michał, Andrychów, listonosz
Ziętkiewicz Antoni, Kraków, agent handlowy
Ziembicki Zygmunt, Kraków, kupiec
Zwierz Jan, Kraków, krawiec
Zeleński Stanisław Gabryel, Kraków, inżynier
Żuławski Wiktor Roman, Tarnów, optyk
Żychal Jan, Kraków, majster szewski



